РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2013 года № 266
р.п. Варгаши

О разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши

Варгашинского района Курганской области до 2024  года
В соответствии с  Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,

Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

         1. Разработать проекты схем водоснабжения и водоотведения р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области до 2024 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В. Иванов

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 11 октября 2013 года № 266 «О разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области до 2024 года»

Состав рабочей группы по разработке проектов схем водоснабжение и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области

	Иванов Владимир Викторович
	Глава Варгашинского поссовета.

	Члены рабочей группы

	Никитин Кирилл Владимирович
	заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета;

	Архипова Нэлли Геннадьевна
	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета;

	Харитонова Людмила Викторовна
	ведущий специалист отдела строительства и архитектуры управления по развитию территорий Администрации Варгашинского района (по согласованию);

	Могильников Алексей Юрьевич
	начальник отдела ЖКХ и транспорта управления по развитию территорий Администрации Варгашинского района (по согласованию);

	Желнин Дмитрий Александрович
	 директор ОП «Варгашинское» ОАО «Водный союз» по (согласованию).

Глава Варгашинского поссовета                                                                В.В. Иванов

	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 11 октября 2013 года № 266 «О разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области до 2024 года»

План мероприятий по разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Срок выполнения
	Примечание

	1
	Подготовка и размещение уведомления  о разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения  р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области на информационном стенде в здании Администрации Варгашинского поссовета
	Анискина А.Ю., заместитель начальника отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета
	14 октября 2013 года (в течение 3 календарных дней с даты издания постановления)

	2
	Сбор сведений, необходимых для разработки проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений
	до 21 октября 2013 года

	3
	Разработка проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений
	до 12 ноября 2013 года

	4
	Размещение проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области  на официальном сайте Администрации Варгашинского района (по согласованию).
	Анискина А.Ю., заместитель начальника отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета
	13 ноября 2013 года

	5
	Принятие постановления о проведении публичных слушаний по проектам схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
	Анискина А.Ю., заместитель начальника отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета
	14 ноября 2013 года (не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний)

	6
	Проведение публичных слушаний по проектам схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений
	21 ноября 2013 года (не позднее 30 календарных дней от даты принятия постановления  о времени и месте проведения публичных слушаний)

	7
	Принятие постановления об утверждение схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши муниципального образования Варгашинского поссовета
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений
	28 ноября 2013 года (в течение 7 календарных дней с даты окончания публичных слушаний)

	8
	Размещение схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши муниципального образования Варгашинского поссовета на официальном сайте Администрации Варгашинского района (по согласованию).
	Анискина А.Ю., заместитель начальника отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета
	29 ноября 2013 года (в течение 15 календарных дней с даты утверждения схемы теплоснабжения)

Глава Варгашинского поссовета                                                                В.В. Иванов

Уведомление о разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения
р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области
Администрация Варгашинского поссовета уведомляет  о разработке проектов  схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О  схемах водоснабжения и водоотведения».

Лица, приступившие к разработке проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области, обязаны направить уведомление об этом в Администрацию Варгашинского поссовета.
Сведения о действующих на момент разработки проектов схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области  водоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Варгашинского поссовета можно получить путем направления официального запроса в Администрацию Варгашинского поссовета  по адресу: Курганская область Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Социалистическая, 92, телефон 8(35233) 21087, 22444.

Проекты схем водоснабжения и водоотведения р.п. Варгаши Варгашинского района Курганской области будут размещены на официальном сайте Администрации Варгашинского района.

Глава Варгашинского поссовета                                                                В.В. Иванов